
UCHWAŁA NR XXV/176/2021 
RADY GMINY RZĄŚNIA 

z dnia 28 maja 2021 r. 

w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Rząśnia na lata 2021-2030 

Na podstawie art. 18 ust.2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t. j. Dz. U. z 2020 r. 
poz. 713; z późn. zmianami) oraz art. 226, art. 227, art. 228, art. 230 ust. 6, art. 231, art. 243 ustawy z dnia 
27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (t. j. Dz. U. z 2021 poz. 305) oraz Uchwały Nr XXII/162/2021 
Rady Gminy Rząśnia z dnia 26 stycznia 2021 r., Rada Gminy Rząśnia uchwala, co następuje: 

§ 1. Dokonuje się zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Rząśnia na lata 2021 - 2030 zgodnie 
z załącznikiem Nr 1 do niniejszej uchwały. 

§ 2. Objaśnienia do WPF Gminy Rząśnia zawiera załącznik Nr 2 do niniejszej uchwały. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Rząśnia. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
Rząśnia 

 
 

Jarosław Popławski 
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Załącznik Nr 1 do uchwały Nr XXV/176/2021 

Rady Gminy Rząśnia 

z dnia 28 maja 2021 r. 

Zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Rząśnia na lata 2021 - 2030 

z tego: 

z tego: w tym: 
w tym: 

Wyszczególnienie Dochody ogółem x 
Dochody bieżącex 

dochody z tytułu 
udziału we wpływach 

z podatku 
dochodowego od 
osób fizycznych 

dochody z tytułu 
udziału we wpływach 

z podatku 
dochodowego od 
osób prawnych 

z subwencji      
ogólnej 

z tytułu dotacji i 
środków 

przeznaczonych na 
cele bieżącex3) 

pozostałe dochody 
bieżące 4) z podatku od 

nieruchomości 

Dochody majątkowex 
ze sprzedaży majątkux 

z tytułu dotacji oraz 
środków 

przeznaczonych na 
inwestycje 

Lp 1 1.1 1.1.1 1.1.2 1.1.3 1.1.4 1.1.5 1.1.5.1 1.2 1.2.1 1.2.2 
Wykonanie 2020 55 521 411,22 50 359 201,77 3 503 646,00 13 739,24 5 293 019,00 8 744 437,19 32 804 360,34 20 961 155,07 5 162 209,45 11 931,00 5 150 278,45 

2021 60 423 174,06 51 652 390,54 3 661 806,00 10 000,00 4 661 501,00 8 203 355,54 35 115 728,00 22 631 628,00 8 770 783,52 0,00 8 770 783,52 
2022 54 075 235,80 54 075 235,80 3 750 000,00 12 000,00 4 750 000,00 8 000 000,00 37 563 235,80 21 900 000,00 0,00 0,00 0,00 
2023 49 341 160,72 49 341 160,72 3 750 000,00 12 000,00 4 800 000,00 8 000 000,00 32 779 160,72 21 900 000,00 0,00 0,00 0,00 
2024 48 700 687,72 48 700 687,72 3 800 000,00 12 000,00 4 800 000,00 8 000 000,00 32 088 687,72 22 000 000,00 0,00 0,00 0,00 
2025 48 746 278,24 48 746 278,24 3 800 000,00 12 000,00 4 850 000,00 8 100 000,00 31 984 278,24 22 000 000,00 0,00 0,00 0,00 
2026 48 760 474,92 48 760 474,92 3 800 000,00 12 000,00 4 850 000,00 8 100 000,00 31 998 474,92 22 000 000,00 0,00 0,00 0,00 
2027 48 703 118,73 48 703 118,73 3 800 000,00 12 000,00 4 950 000,00 8 100 000,00 31 841 118,73 22 000 000,00 0,00 0,00 0,00 
2028 48 800 000,00 48 800 000,00 3 800 000,00 12 000,00 5 000 000,00 8 100 000,00 31 888 000,00 22 000 000,00 0,00 0,00 0,00 
2029 48 800 000,00 48 800 000,00 3 800 000,00 12 000,00 5 000 000,00 8 100 000,00 31 888 000,00 22 000 000,00 0,00 0,00 0,00 
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2030 48 800 000,00 48 800 000,00 3 800 000,00 12 000,00 5 000 000,00 8 100 000,00 31 888 000,00 22 000 000,00 0,00 0,00 0,00 
1)Wzór może być stosowany także w układzie pionowym, w którym poszczególne pozycje są przedstawione w kolumnach, a lata w 
wierszach.                                                                                                                                                                                                                                                                         2) Zgodnie z art. 227 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz.U. z 2019 r. 
poz.869 z póżn. zm.) zwanej dalej ,,ustawą", wieloletnia prognoza finansowa obejmuje okres roku budzetowego oraz co najmniej trzech kolejnych lat. W stytuacji dłuższego okresu prognozowania finansowego wzór stosuje sie dla lat wykraczających poza minimalny (4 - letni) okres prognozy, 
wynikający z art.227 
ustawy.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                
                                                                                                                                                                                                        3) W pozycji wykazuje się dochody o charakterze celowym, które jednostka otrzymuje od podmiotów zewnętrznych. W szczególności pozycja obejmuje dotacje 
celowe z budżetu państwa na zadania bieżące oraz dotacje i środki na finansowanie wydatków bieżących na realizację zadań finansowych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust.1 pkt 2 i 3 ustawy. W pozycji nie wykazuje się natomiast dochodów związanych ze szczególnymi zasadami 
wykonywania budżetu jednostki wynikającymi z odrębnych ustaw, o których mowa w art.237 ust.1 
ustawy.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                
                                                                                 4) w pozycji wykazuje się pozostałe dochody bieżące w szczególności kwoty podatków i opłat lokalnych.                                      
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z tego: 
w tym: w tym: 

w tym: w tym: w tym: 

Wyszczególnienie Wydatki ogółemx 
Wydatki bieżącex na wynagrodzenia i 

składki od nich 
naliczane 

z tytułu poręczeń i 
gwarancjix 

gwarancje i 
poręczenia 
podlegające 

wyłączeniu z limitu 
spłaty zobowiązań, 
o których mowa w 

art.243 ustawyx 

wydatki na obsługę 
długux 

odsetki i dyskonto 
podlegające wyłączeniu z 
limitu spłaty zobowiązań, 
o którym mowa w art. 243 

ustawy, w terimnie nie 
dłuższym niż 90 dni po 
zakończeniu programu, 
projektu lub zadania i 

otrzymaniu refundacji z 
tych środków (bez 

odsetek i dyskonta od 
zobowiązań na wkład 

krajowy)x 

odsetki i dyskonto 
podlegające wyłączeniu 

z limitu spłaty 
zobowiązań , o którym 

mowa w art. 243 
ustawy, z tytułu 

zobowiazań 
zaciągniętych na wkład 

krajowyx 

pozostałe odsetki i 
dyskonto 

podlegające 
wyłącznieniu z limitu 
spłat zobowiązań, o 
którym mowa w art. 

243 ustawyx 

Wydatki majątkowex 
Inwestycje i zakupy 

inwestycyjne, o 
których mowa w 

art.236 ust.4 pkt 1 
ustawy 

wydatki o 
charakterze 

dotacyjnym na 
inwestycje i zakupy 

inwestycyjne 

Lp 2 2.1 2.1.1 2.1.2 2.1.2.1 2.1.3 2.1.3.1 2.1.3.2 2.1.3.3 2.2 2.2.1 2.2.1.1 
Wykonanie 2020 65 866 732,78 41 048 571,80 12 627 050,94 0,00 0,00 154 199,91 0,00 0,00 0,00 24 818 160,98 24 818 160,98 8 165 444,80 

2021 73 196 377,05 44 396 071,54 14 663 728,57 0,00 0,00 300 000,00 0,00 0,00 0,00 28 800 305,51 28 800 305,51 560 000,00 
2022 56 350 000,00 37 950 000,00 14 000 000,00 0,00 0,00 300 000,00 0,00 0,00 0,00 18 400 000,00 18 400 000,00 605 825,00 
2023 51 600 000,00 38 100 000,00 13 800 000,00 0,00 0,00 280 000,00 0,00 0,00 0,00 13 500 000,00 13 500 000,00 960 907,00 
2024 45 939 000,00 38 100 000,00 13 800 000,00 0,00 0,00 280 000,00 0,00 0,00 0,00 7 839 000,00 7 839 000,00 0,00 
2025 45 100 000,00 38 600 000,00 13 800 000,00 0,00 0,00 600 000,00 0,00 0,00 0,00 6 500 000,00 6 500 000,00 0,00 
2026 44 700 000,00 38 800 000,00 13 800 000,00 0,00 0,00 610 000,00 0,00 0,00 0,00 5 900 000,00 5 900 000,00 0,00 
2027 45 300 000,00 39 000 000,00 13 800 000,00 0,00 0,00 580 000,00 0,00 0,00 0,00 6 300 000,00 6 300 000,00 0,00 
2028 45 600 000,00 39 100 000,00 13 800 000,00 0,00 0,00 550 000,00 0,00 0,00 0,00 6 500 000,00 6 500 000,00 0,00 
2029 45 600 000,00 39 100 000,00 13 800 000,00 0,00 0,00 550 000,00 0,00 0,00 0,00 6 500 000,00 6 500 000,00 0,00 
2030 46 600 000,00 39 300 000,00 13 800 000,00 0,00 0,00 550 000,00 0,00 0,00 0,00 7 300 000,00 7 300 000,00 0,00 

 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 1934A48D-296F-4C8D-8A1C-E073CF2A0D54. Podpisany Strona 3



w tym: z tego: 
w tym: w tym: w tym: 

Wyszczególnienie Wynik budżetux 

Kwota 
prognozowanej 

nadwyżki budżetu 
przeznaczona na 
spłatę kredytów, 
pożyczek i wykup 

papierów 
wartościowych5) 

Przychody budżetux Kredyty, pożyczki, 
emisja papierów 
wartosciowychx na pokrycie deficytu 

budżetux 

Nadwyżka 
budżetowa z lat 

ubiegłychx 6) na pokrycie deficytu 
budżetux 

Wolne środki, o 
których mowa w 

art.217 ust.2 pkt 6 
ustawyx 

na pokrycie deficytu 
budżetux 

Lp 3 3.1 4 4.1 4.1.1 4.2 4.2.1 4.3 4.3.1 
Wykonanie 2020 -10 345 321,56 0,00 26 323 845,85 2 164 000,00 2 164 000,00 15 204 189,63 8 181 321,56 8 955 656,22 0,00 

2021 -12 773 202,99 0,00 15 498 438,79 12 000 000,00 12 000 000,00 0,00 0,00 3 498 438,79 773 202,99 
2022 -2 274 764,20 0,00 5 000 000,00 5 000 000,00 2 274 764,20 0,00 0,00 0,00 0,00 
2023 -2 258 839,28 0,00 5 000 000,00 5 000 000,00 2 258 839,28 0,00 0,00 0,00 0,00 
2024 2 761 687,72 2 761 687,72 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
2025 3 646 278,24 3 646 278,24 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
2026 4 060 474,92 4 060 474,92 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
2027 3 403 118,73 3 403 118,73 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
2028 3 200 000,00 3 200 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
2029 3 200 000,00 3 200 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
2030 2 200 000,00 2 200 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

5) Inne przeznaczenie nadwyżki budżetowej wymaga określenia w objaśnieniach do wieloletniej prognozy 
finansowej.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  6) W pozycji 
należy ujac środki pieniężne znajdujace się na rachunku budżetu pochodzace z nadwyżek poprzednich budżetów łącznie z niewykorzystanymi środkami, o których mowa w art.217 ust.2 pkt 8 ustawy. 
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z tego: z tego: 
w tym: w tym: w tym: 

z tego: 

Wyszczególnienie Spłaty udzielonych 
pożyczek w latach 

ubiegłychx na pokrycie deficytu 
budżetux 

Inne przychody 
niezwiązane z 

zaciagnięciem długu 

x 7) 
na pokrycie deficytu 

budżetux 

Rozchody budżetux 
Spłaty rat 

kapitałowych 
kredytów i pożyczek 

oraz wykup 
papierów 

wartościowychx 

łączna kwota 
przypadających 

na dany rok 
kwot 

ustawowych 
wyłączeń z 
limitu spłaty 

zobowiazań  x 

kwota 
przypadających na 

dany rok kwot 
wyłączeń 

określonych w 
art.243 ust.3 ustawyx 

kwota 
przypadajacych na 

dany rok kwot 
wyłączeń 

określonych w 
art.243 ust.3a 

ustawyx 

Lp 4.4 4.4.1 4.5 4.5.1 5 5.1 5.1.1 5.1.1.1 5.1.1.2 
Wykonanie 2020 0,00 0,00 0,00 0,00 2 220 599,15 2 220 599,15 0,00 0,00 0,00 

2021 0,00 0,00 0,00 0,00 2 725 235,80 2 725 235,80 0,00 0,00 0,00 
2022 0,00 0,00 0,00 0,00 2 725 235,80 2 725 235,80 0,00 0,00 0,00 
2023 0,00 0,00 0,00 0,00 2 741 160,72 2 741 160,72 0,00 0,00 0,00 
2024 0,00 0,00 0,00 0,00 2 761 687,72 2 761 687,72 0,00 0,00 0,00 
2025 0,00 0,00 0,00 0,00 3 646 278,24 3 646 278,24 0,00 0,00 0,00 
2026 0,00 0,00 0,00 0,00 4 060 474,92 4 060 474,92 0,00 0,00 0,00 
2027 0,00 0,00 0,00 0,00 3 403 118,73 3 403 118,73 0,00 0,00 0,00 
2028 0,00 0,00 0,00 0,00 3 200 000,00 3 200 000,00 0,00 0,00 0,00 
2029 0,00 0,00 0,00 0,00 3 200 000,00 3 200 000,00 0,00 0,00 0,00 
2030 0,00 0,00 0,00 0,00 2 200 000,00 2 200 000,00 0,00 0,00 0,00 

7) W pozycji należy ująć w szczególności przychody pochodzące z prywatyzacji majatku jednostki samorządu terytorialnego. 
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Rozchody budżetu, z tego: w tym: Relacja zrównoważenia wydatków bieżących, o której 
mowa w art. 242 ustawy 

łączna kwota przypadających na dany rok kwot ustawowych wyłączeń z limitu spłaty zobowiązań, z tego: 

z tego: 

Wyszczególnienie kwota wyłączeń z 
tytułu wcześniejszej 
spłaty zobowiązań, 

określonych w 
art.243 ust.3b 

ustawy 
środkami nowego 

zobowiązania 
wolnymi środkami, o 
których mowa w art.. 

217 ust.2 pkt 6 
ustawy 

innymi środkami 

kwota 
przypadająca na 

dany rok kwot 
pozostałych 
ustawowych 

wyłączeń z limitu 
spłaty 

zobowiązańx 

Inne rozchody 
niezwiązane ze 

spłata długux 
Kwota długux 

kwota długu, 
którego 

planowana spłata 
dokona się z 
wydatkówx 

Różnica między 
dochodami 
bieżącymi a 
wydatkami 
bieżącymix 

Różnica między 
dochodami 
bieżącymi, 

skorygowanymi o 
środki  8)a wydatkami 

bieżącymix 

Lp 5.1.1.3 5.1.1.3.1 5.1.1.3.2 5.1.1.3.3 5.1.1.4 5.2 6 6.1 7.1 7.2 
Wykonanie 2020 x x x x 0,00 0,00 8 873 828,57 0,00 9 310 629,97 33 470 475,82 

2021 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 17 937 956,13 0,00 7 256 319,00 10 754 757,79 
2022 x x x x 0,00 0,00 20 212 720,33 0,00 16 125 235,80 16 125 235,80 
2023 x x x x 0,00 0,00 22 471 559,61 0,00 11 241 160,72 11 241 160,72 
2024 x x x x 0,00 0,00 19 709 871,89 0,00 10 600 687,72 10 600 687,72 
2025 x x x x 0,00 0,00 16 063 593,65 0,00 10 146 278,24 10 146 278,24 
2026 x x x x 0,00 0,00 12 003 118,73 0,00 9 960 474,92 9 960 474,92 
2027 x x x x 0,00 0,00 8 600 000,00 0,00 9 703 118,73 9 703 118,73 
2028 x x x x 0,00 0,00 5 400 000,00 0,00 9 700 000,00 9 700 000,00 
2029 x x x x 0,00 0,00 2 200 000,00 0,00 9 700 000,00 9 700 000,00 
2030 x x x x 0,00 0,00 0,00 0,00 9 500 000,00 9 500 000,00 

8) Skorygowanie o środki dotyczy określonego w art..242 ustawy powiększenia o odpowiednie dla roku prognozy wskazane  w art..217 ust.2  ustawy. Skutki finansowe wyłączeń ograniczenia, o którym mowa w art.. 242 ustawy, zawarte w innych ustawach należy ując 
w objaśnieniach dotyczących do wieloletniej prognozy finansowej zgodnie z art. 226 ust. 2a ustawy. 
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Wskaźnik spłaty zobowiązań 

Wyszczególnienie 

Relacja określona po lewej 
stronie nierówności we wzorze, 
o którym mowa w art.243 ust.1 

ustawy (po uwzglednieniu 
zobowiązań związku 

współtworzonego przez 
jednostkę samorządu 
terytorialnego oraz po 

uwzględnieniu ustawowych 
wyłączeń przypadających na 

dany rok)x 

Relacja określona po prawej stronie 
nierówności we wzorze, o którym mowa 

w art. 243 ust.1 ustawy, ustalona dla 
danego roku ( wskaźnik jednoroczny)x 

Dopuszczalny limit spłaty 
zobowiązań określony po 

prawej stronie nierówności we 
wzorze, o którym mowa w 

art.243 ustawy, po 
uwzględnieniu ustawowych 

wyłączeń, obliczony w oparciu 
o plan 3. kwartału roku 

poprzedzającego pierwszy rok 
prognozy (wskażnik ustalony w 
oparciu o średnią arytmetyczną 

z poprzednich lat)x 

Dopuszczalny limit spłaty 
zobowiązań określony po prawej 
stronie nierówności we wzorze, o 

którym mowa w art.243 ustawy, po 
uwzględnieniu ustawowych 

wyłączeń, obliczony w oparciu o 
wykonanie roku poprzedzającego 
pierwszy rok prognozy (wskażnik 

ustalony w oparciu o średnią 
arytmetyczną z poprzednich lat)x 

Informacja o spełnieniu 
wskaźnika spłaty zobowiązań 
określonego w art.243 ustawy, 
po uwzględnieniu zobowiązań 

związku współtworzonego 
przez jednostkę samorządu 

terytorialnego oraz po 
uwzględnieniu ustawowych 
wyłączeń, obliczonego w 

oparciu o plan 3 kwartałów roku 
poprzedzającego rok 

budżetowyx 

Informacja o spełnieniu 
wskaźnika spłaty zobowiązań 

określonego w art.243 
ustawy, po uwzględnieniu 

zobowiązań związku 
współtworzonego przez 
jednostkę samorządu 
terytorialnego oraz po 

uwzględnieniu ustawowych 
wyłączeń, obliczonego w 
oparciu o wykonanie roku 

poprzedzającego rok 
budżetowyx 

Lp 8.1 8.2 8.3 8.3.1 8.4 8.4.1 
Wykonanie 2020 0,00% 23,57% 23,60% x x x x 

2021 6,96% 17,39% 17,39% 33,56% 37,25% TAK TAK 
2022 6,57% 35,65% 35,65% 24,52% 28,21% TAK TAK 
2023 7,31% 27,87% 27,87% 21,86% 25,55% TAK TAK 
2024 7,47% 26,73% 26,73% 26,97% 26,97% TAK TAK 
2025 10,45% 26,44% x 30,08% 30,08% TAK TAK 
2026 11,49% 26,00% x 27,18% 28,76% TAK TAK 
2027 9,81% 25,33% x 24,66% 26,24% TAK TAK 
2028 9,21% 25,18% x 26,49% 26,49% TAK TAK 
2029 9,21% 25,18% x 27,60% 27,60% TAK TAK 
2030 6,76% 24,69% x 26,10% 26,10% TAK TAK 

 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 1934A48D-296F-4C8D-8A1C-E073CF2A0D54. Podpisany Strona 7



Finansowanie programów, projektów lub zadań realizowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 ustawy 
w tym: w tym: w tym: 

w tym: w tym: w tym: 

Wyszczególnienie 

Dochody bieżące na 
programy, projekty 

lub zadania 
finansowane z 

udziałem środków, o 
których mowa w art. 

5 ust. 1 pkt 2 i 3 
ustawy 

Dotacje i środki o 
charakterze 
bieżącym na 
realizację 
programu, 
projektu lub 
zadania 
finansowanego z 
udziałem 
środków, o 
których mowa w 
art.5 ust.1 pkt 2 
ustawyx środki określone w 

art. 5 ust. 1 pkt 2 
ustawy 

Dochody majątkowe 
na programy, 

projekty lub zadania 
finansowane z 

udziałem środków, o 
których mowa w art. 

5 ust. 1 pkt 2 i 3 
ustawy 

Dochody majątkowe  
na programy, 

projekty lub zadania 
finansowane z 

udziałem środków, o 
których mowa w art. 
5 ust. 1 pkt 2 ustawy 

środki określone w 
art. 5 ust. 1 pkt 2 

ustawy 

Wydatki bieżące na 
programy, projekty 

lub zadania 
finansowane z 

udziałem środków, o 
których mowa w art. 

5 ust. 1 pkt 2 i 3 
ustawyx 

Wydatki bieżące 
na programy, 
projekty lub 

zadania 
finansowane z 

udziałem 
środków, o 

których mowa w 
art. 5 ust. 1 pkt 2 

ustawyx 

finansowane 
środkami 

określonymi w art. 5 
ust. 1 pkt 2 ustawy 

Lp 9.1 9.1.1 9.1.1.1 9.2 9.2.1 9.2.1.1 9.3 9.3.1 9.3.1.1 
Wykonanie 2020 116 819,16 116 819,16 116 305,34 4 711 869,61 4 711 869,61 4 711 869,61 113 280,44 113 280,44 113 280,44 

2021 0,00 0,00 0,00 4 964 553,52 4 964 553,52 4 964 553,52 0,00 0,00 0,00 
2022 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
2023 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
2024 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
2025 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
2026 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
2027 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
2028 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
2029 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
2030 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
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  Informacje uzupełniające o wybranych kategoriach finansowych 
w tym: z tego: 

w tym: 

Wyszczególnienie 

Wydatki majątkowe 
na programy, 

projekty lub zadania 
finansowane z 

udziałem środków, o 
których mowa w art. 

5 ust. 1 pkt 2 i 3 
ustawy 

Wydatki majątkowe 
na programy, 

projekty lub zadania 
finansowane z 

udziałem środków, o 
których mowa w art. 
5 ust. 1 pkt 2 ustawy 

finansowane 
środkami 

określonymi w art. 5 
ust. 1 pkt 2 ustawy 

Wydatki objęte 
limitem, o którym 
mowa w art. 226 

ust. 3 pkt 4 ustawy bieżące majątkowe 

Wydatki bieżące na 
pokrycie ujemnego 
wyniku finansowego 

samodzielnego 
publicznego zakładu 

opieki zdrowotnej 

Wydatki na spłatę 
zobowiązań 

przejmowanych w 
związku z likwidacją 

lub 
przekształceniem 
samodzielnego 

publicznego zakładu 
opieki zdrowotnej 

Kwota zobowiązań 
związku 

współtworzonego przez 
jednostkę samorządu 

terytorialnego 
przypadających do 

spłaty w danym roku 
budżetowym, 

podlegająca doliczeniu 
zgodnie z art.244 

ustawyx 

Kwota zobowiązań 
wynikających z 
przejęcia przez 

jednostkę 
samorządu 

terytorialnego 
zobowiązań po 
likwidowanych i 

przekształcanych 
samorządowych 

osobach prawnych 

Lp 9.4 9.4.1 9.4.1.1 10.1 10.1.1 10.1.2 10.2 10.3 10.4 10.5 
Wykonanie 2020 10 328 824,85 10 328 824,85 5 227 293,59 23 079 544,71 0,00 23 079 544,71 0,00 0,00 0,00 0,00 

2021 5 585 748,51 5 585 748,51 1 164 908,29 26 670 305,51 200 000,00 26 470 305,51 0,00 0,00 0,00 0,00 
2022 3 342 653,14 3 342 653,14 1 642 653,14 18 168 478,14 300 000,00 17 868 478,14 0,00 0,00 0,00 0,00 
2023 0,00 0,00 0,00 12 960 907,00 300 000,00 12 660 907,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
2024 0,00 0,00 0,00 5 870 000,00 0,00 5 870 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
2025 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
2026 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
2027 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
2028 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
2029 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
2030 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
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Informacje uzupełniające o wybranych kategoriach finansowych 
w tym: 

w tym: 

w tym: 

Wyszczególnienie 
Spłaty, o których 
mowa w poz.5.1, 

wynikające 
wyłącznie z tytułu 
zobowiązań już 
zaciągniętychx 

Wydatki 
zmniejszające długx 

spłata zobowiązań 
wymagalnych z lat 

poprzednich, innych 
niż w poz. 10.7.3x 

spłata zobowiązań 
zaliczanych do tytułu 
dłużnego - kredyt i 

pożyczkax 
zobowiązań 

zaciągniętych po 
dniu 1 stycznia 2019 

r.x 
dokonywana w 
formie wydatku 

bieżącegox 

wypłaty z tytułu 
wymagalnych 

poręczeń i 
gwarancjix 

Kwota wzrostu 
(+) /spadku ( - ) 

kwoty długu 
wynikająca z 

operacji 
niekasowych 

(m.in.umorzenia, 
róznice 

kursowe) 

Wcześniejsza spłata 
zobowiązań, 

wyłączona z limitu 
spłaty zobowiązań, 

dokonywana w 
formie wydatków 

budżetowych 

Wykup papierów 
wartościowych, spłat rat 

kredytów i pożyczek wraz z 
należnymi odsetkami i 

dyskontem, odpowiednio 
emitowanych lub zaciągniętych 
do równowartości kwoty ubytku 

w wykonanych dochodach 
jednostki samorządu 

terytorialnego będącego 
skutkiem wystąpienia COVID-

19x 

Wydatki bieżące 
podlegające 
ustawowemu 

wyłączeniu z limitu 
spłaty zobowiązań9) 

Lp 10.6 10.7 10.7.1 10.7.2 10.7.2.1 10.7.2.1.1 10.7.3 10.8 10.9 10.10 10.11 
Wykonanie 2020 2 220 599,15 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -25 228,50 x 0,00 348 418,98 

2021 1 735 872,44 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -210 636,64 0,00 0,00 0,00 
2022 1 525 235,80 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 x 0,00 0,00 
2023 1 541 160,72 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 x 0,00 0,00 
2024 1 561 687,72 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 x 0,00 0,00 
2025 1 446 278,24 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 x 0,00 0,00 
2026 860 474,92 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 x 0,00 0,00 
2027 203 118,73 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 x 0,00 0,00 
2028 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 x 0,00 0,00 
2029 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 x 0,00 0,00 
2030 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 x 0,00 0,00 

9) W pozycji należy ująć kwoty wydatków bieżących, o które zostają pomniejszone wydatki bieżące budżetu przy wyliczaniu limitu spłaty zobowiązań określonego po prawej stronie nierówności we wzorze, o którym mowa w art. 243 ustawy, na podstawie odrębych ustaw, bez wydatków biezących na obsługę 
długu. W szczególności nalezy ując wydatki poniesione w celu realizacji zadań związanych z przeciwdziałaniem COVID-19. 
*Informacje zawarte w tej części wieloletniej prognozy finansowej, w tym o spełnieniu relacji określonej w art.243 ustawy zostaną automatycznie wygenerowane przez aplikację wskazana przez Ministra Finansów, o której mowa w § 4 ust.1, na podstawie danych historycznych oraz prognozowanych przez 
jednostke samorzadu terytorialnego. Automatyczne wyliczenia danych na podstawie wartości historycznych i prognozowanych przez jednostke samorządu terytorialnego dotyczą w szczególności także pozycji 8.3-8.3.1 i pozycji z sekcji 12. 
x - pozycje oznaczone symbolem ,,X" sporządza się na okres prognozy kwoty długu, zgodnie z art.227 ust.2 ustawy. Okres ten nie podlega wydłużeniu w sytuacji planowania wydatków z tytułu niewymagalnych poręczeń i gwarancji. W przypadku planowania wydatków z tytułu niewymagalnych poręczeń i 
gwaracji w okresie dłuższym niż okres, na który zaciągnięto oraz planuje się zaciągnąć zobowiązania dłużne, informację o wydatkach z tytułu niewymagalnych poręczeń i gwarancji, wykraczających poza wspomniany okres, należy zamieścić w objaśnieniach do wieloletniej prognozy finansowej. 
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Załącznik Nr 2 do uchwały Nr XXV/176/2021 

Rady Gminy Rząśnia 

z dnia 28 maja 2021 r. 

OBJAŚNIENIA DO  WIELOLETNIEJ  PROGNOZY  FINANSOWEJ GMINY RZĄŚNIA NA LATA  
2021 – 2030 

Dokonuje się zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Rząśnia na lata 2021–2030 z uwzględnieniem 
zmian w budżecie gminy w zakresie dochodów i wydatków na 2021 r. dokonanymi zarządzeniem Wójta 
Gminy Rząśnia Nr 19/2021 z dnia 13 maja 2021 r. oraz Uchwałą Nr XXV/177/2021 Rady Gminy Rząśnia  z 
dnia 28 maja 2021 r. w sprawie zmian budżetu Gminy Rząśnia na rok 2021.  

Zmiany w projekcie uchwały przedstawiają się następująco: 

Dochody ogółem zostały zwiększone o 46 500,00 zł, z czego dochody bieżące nie ulegają zmianie a dochody 
majątkowe wzrosły o 46 500,00 zł. 

Wydatki ogółem zostały zwiększone o 46 500,00 zł, z czego wydatki bieżące wzrosły o 46 500,00 zł a wydatki 
majątkowe nie ulegają zmianie.  

Po dokonaniu powyższych zmian wynik budżetu nie ulega zmianie.  

Szczegółowy plan dochodów przedstawia załącznik Nr 1 do Uchwały Nr XXV/177/2021 Rady Gminy Rząśnia 
z dnia 28 maja 2021 r. w sprawie zmian budżetu Gminy Rząśnia na 2021 r.  

Szczegółowy plan wydatków przedstawia załącznik Nr 2 do Uchwały Nr XXV/177/2021 Rady Gminy Rząśnia 
z dnia 28 maja 2021 r. w sprawie zmian budżetu Gminy Rząśnia na 2021 r.  

W wyniku zmian budżet gminy kształtuje się następująco: 

1.Dochody budżetu Gminy Rząśnia na rok 2021 zostały zwiększone o kwotę 425 399,54 zł   i wynoszą 
60 423 174,06 zł, w tym: 
-dochody bieżące wynoszą 51 652 390,54 zł 
-dochody majątkowe wynoszą 8 770 783,52 zł. 

 
2.Wydatki budżetu Gminy Rząśnia na 2021 rok zostały zwiększone o kwotę 425 399,54 zł i wynoszą 
73 196 377,05 zł, w tym: 
-wydatki bieżące zostały zwiększone o kwotę 425 399,54 zł i wynoszą 44 396 071,54 zł. 
-wydatki majątkowe wynoszą 28 800 305,51 zł. 
 
Realizacja WPF Gminy Rząśnia w latach 2021-2030 może być uzależniona od wielu czynników zarówno 
zewnętrznych jak i wewnętrznych, dlatego musi być urealniona przy uchwalaniu budżetu, w szczególności 
w przypadku zmiany finansowania przedsięwzięć ze środków zewnętrznych. 

Aktualne brzmienie tabelarycznej prezentacji Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Rząśnia na lata 2021-
2030 przedstawia załącznik Nr 1 do Uchwały Nr XXV/176/2021 Rady Gminy Rząśnia z dnia 28 maja 2021 r.  

 
W związku z korektą sprawozdania Rb 28S za IV kw. 2020 r dokonano zmiany przyjętych wielkości 
wykonania budżetu za rok 2020 w WPF kol. 9.4.1.1 wydatki majątkowe finansowane środkami 
określonymi w art. 5 ust.1 pkt 2 ustawy. 
Niniejsza zmiana WPF nie wpływa na wielkość wykonania budżetu Gminy Rząśnia za 2020 r. 
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